
Öppen gård i väst  
- Många kom till Borstena  
 

 
 
 
Traditionen med Öppen gård i Hereford klubb Väst fortsätter. Och varför skulle den 
inte göra det när så många kommer och blir bjudna på gott fika, får titta i stallar och 
på djur på beten samtidigt som man får vädra sina funderingar kring djurskötsel och 
inspireras till nya tag där hemma.  
 
I år välkomnades vi till Robert och Anna Skoglund på Borstena hereford. Även 
Roberts mamma och pappa tillhörde staben som fejat och bakat och dukat fint på 
logen. Den sista lördagen i juli kom det mer än 70 personer från ett område som 
sträcker sig från södra Halland i söder, till mellersta Värmland i norr, från Bohusläns 
kust i väster och Mälaren i öster. De flesta redan herefordägare, men också flera 
nyfikna som fick nya argument för att skaffa just hereford till gården hemma. 
 
Robert och Anna har ca 25 kalvningar om året med ambitionen att öka det till 35. De 
använder en stor andel semin och lyckas mycket bra med det. Det är en genomtänkt 
avelsstrategi på gården att vid val av kor prioritera dem som blir dräktiga genom 
semin. Vinsten med detta blir förutom större variation i avelsmaterialet tack vare flera 
fäder till kalvarna också att en allt större andel av korna i framtiden kommer att kunna 
semineras med lyckat resultat. Detta eftersom det troligen finns en arvbarhet även i 
hur starkt korna visar brunst och hur lätt det är att få dem dräktiga genom semin. Hur 
man lyckas med semineringar diskuterades under fikat. Att se brunster och se när i 
brunsten det är dags att seminera verkar vara ett vanligt bekymmer. Robert och Anna 
har använt vitamintillskottet Wirobrunst som korna får efter kalvningarna och tycker 
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att de fått tydligare brunster. Vi fick också höra om goda erfarenheter av Heat time, 
en aktivitetsmätare, som än så länge mest används i mjölkstallar.  
 
Korna är stambokförda – en självklarhet för Borstena sedan man i början som 
herefordägare köpte en del icke stambokförda djur. Dessa fick snart ge vika för 
stambokförda djur som visade sig vara både större och bättre och som klarade 
kalvningarna utan problem. 

 
Som många andra dagar den här sommaren fick vi en rejäl skur över oss när vi var 
ute och hälsade på kor och kalvar i den närmaste hagen. Djuren tog skydd under 
träden medan vi rusade mot den nybyggda ladugården istället. Nybygget är gjort som 
en förlängning av den gamla ladugården och är en liggbåsladugård med fyra 
avdelningar, en för vardera tjurar och kvigor och två avdelningar för 35 kor. Hela 
kalaset har kostat cirka 1,3 miljoner och var en nödvändighet för att få bra 
arbetsförhållanden i produktionen. Före kalvningarna i år var korna grupperade där 
lågrankade och unga kor samt dräktiga kvigor gick i en grupp och de äldre korna i en 
annan grupp. Kalvningarna sker i det gamla stallet på halmbädd och efter några 
dagar får ko och kalv flytta ut i lösdriften igen. Under våren höll Robert och Anna inte 
fast vid gruppindelningen efter kalvningarna men tycker att det har fungerat bra ändå.  
 
De flesta som bygger brukar ändra eller komplettera lite på bygget efter ett litet tag 
och det Robert och Anna också gjort. När snön och regnet yrde in för mycket på 
foderbordet och gången innanför och eftersom luften ändå räckte till satte man ett 
vindnät framför foderbordet som sedan kan dras undan som en gardin. Klimatet blev 
behagligare i stallet med vindnätet. Det hjälpte också till att minska antalet 
utflyktskalvar när kalvarna blev tillräckligt modiga och klev upp på kornas foderbord. 
Robert och Annas erfarenhet är att stallet är luftigt, kanske luftigare än nödvändigt 
och eventuellt kommer glespanelen kompletteras med läkt.  
 
Ungdjur och kor behöver olika kvaliteter på grovfodret. Robert och Anna löser det 
genom att skörda en sen förstaskörd som används till korna och sedan ta en 
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andraskörd 6 – 8 veckor efteråt som används till ungdjuren. På så sätt får korna strå 
och inte för kraftigt foder och ungdjuren får protein genom vallfodret. Tjurarna får 
också färdigfoder under stallsäsongen. Kalvnära kor får helsädesensilage som 
passar bra näringsmässigt och håller magarna i lagom form. 
 
Efter en lång biltur är der skönt att få röra lite på sig och då var det bra att vi fick lite 
underhållning också på vägen ner till den andra gruppen djur. Det blev en del 
klurande på frågesportens blandade frågor och som sista punkt skulle vi dessutom 
gissa antalet stenar i en burk. Hur lång tid tog det att räkna stenarna, Robert? 
Vinnarna i frågesporten presenteras på klubbens sida på Svenska 
herefordföreningens hemsida. Tre personer har nu blivit ägare till ännu ett hereford-
djur, dock mycket lättskötta eftersom de är i tyg! 
 
Tack alla på Borstena för en fantastisk dag med gott fika och ny inspiration och tack 
till alla som kom! 
 
Nästa år hoppas vi på en annan öppen gård – men innan dess är det dags för 
årsmöte med tema köttkvalitet om planerna går i lås. Kallelse kommer. För er som 
ännu inte är medlemmar i Herefordklubb Väst kan vi berätta att medlemskapet kostar 
mindre än vad en brakfika á la Borstena hade kostat på stan. Sätt in 100 kr på 
postgironr 490 54 73-7 och ange ditt namn och adress så är du med! 
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